

Regionkontoret
Regional utveckling
Kerstin Delefeldt
Social hållbarhetsstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-05-06	LN HY210015

Lokal nämnd Hylte**Beslutsförslag Redovisning av Lokal uppföljning av ungdomspolitiken****Förslag till beslut**

Lokal nämnd Hylte beslutar att

- anteckna att information är lämnad till nämnden

Sammanfattning

Lokal uppföljning av ungdomspolitiken (Lupp) är en enkät som Myndigheten för ungdomsfrågor-och civilsamhällesfrågor tillhandahåller. Syftet med enkäten är att beslut som berör unga i kommuner ska bygga på aktuell kunskap om ungas situation, erfarenheter och åsikter. Enkäten består av ca 80 frågor inom områden som fritid, skola, politik och samhälle, trygghet, hälsa, arbete och framtid.

Under 2021 genomfördes Lupp i Hylte kommun för tredje gången. Elever på Örnaskolans högstadium, kompetenscentrum samt årskurs 2 på gymnasiet Halmstad svarade på enkäten. Resultaten har nu analyserats och två rapporter med resultat har tagits fram, en omfattande version och en sammanfattad version. Vid sammanträdet presenteras resultaten från 2021 års Lupp översiktligt.

Bakgrund

Lokal uppföljning av ungdomspolitiken (Lupp) är en enkät som Myndigheten för ungdomsfrågor-och civilsamhällesfrågor tillhandahåller för att stötta kommuner i utvecklingen av ungdomspolitiken. Syftet med enkäten resultaten från Lupp ska underlätta samarbete mellan kontor och verksamheter, fungera

som underlag i beslutsprocesser som rör unga och i barnrättsarbetet samt att förbättra ungas levnadsvillkor lokalt. Enkäten består av ca 80 frågor inom områden som fritid, skola, politik och samhälle, trygghet, hälsa, arbete och framtid.

Lupp genomfördes i Hylte kommun för första gången 2014. 2018 beslutades att genomföra Lupp vart tredje år. 2021 är alltså tredje året som Lupp genomförs i kommunen. Målgrupp för enkäten är samtliga årskurser i högstadieskolan samt gymnasieelever på Kompetenscentrum och elever i årskurs 2 på gymnasieskolorna i Halmstad kommun. Resultaten har nu analyserats och två rapporter med resultat har tagits fram, en omfattande version och en sammanfattad version.

Konsekvensbeskrivning

Både barnkonventionen och Sveriges ungdomspolitik betonar vikten av att alla beslut som tas, som på något sätt rör barn och unga, alltid ska utgå från ett barn- och ungdomsperspektiv. Lupp är ett sätt att inhämta ett ungdomsperspektiv.

Enkäten genomförs på skoltid vilket innebär att unga oavsett bakgrundsfaktorer så som kön och var de bor ges möjlighet att delta. Enkätens utformning möjliggör dessutom analys utifrån olika bakgrundsfaktorer så som kön, sexuell läggning, föräldrars födelseland med mera. Resultaten från 2021 års undersökning visar på skillnader i livsvillkor beroende på bakgrundsfaktorer, som det även gjorde 2018.

Att redovisa och använda den kunskap som framkommer i Lupp ger möjlighet till bättre beslutsunderlag. Det ger även möjlighet att prioritera, utforma och rikta insatser utifrån olika gruppers behov. På så sätt kan mer träffsäkra insatser genomföras vilket gynnar människors livsvillkor och är samhällsekonomiskt lönsamt.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.

Förvaltning

Janet Harrysson
Nämndtjänsteman

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Bilaga:

Lokal uppföljning av ungdomspolitiken Hylte 2021

Populärversion Lokal uppföljning av ungdomspolitiken Hylte 2021

Styrelsens/nämndens beslut delges

Beslutet delges ej.